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Ulstein og tilknytte selskap ("Ulstein Group") er organiserte i følgjande forretningsområde: 

Forretningsområdet Design & Solutions: 
Ulstein Design & Solutions AS, Norge (sjå eigen rapport her  
Ulstein Design & Solutions BV, Nederland inkl. Ulstein Design & Solutions BV og Ulstein Advanced Analysis 
Ulstein Power & Control AS, Norge 
Ulstein Poland Ltd. Sp. Z.O.O., Polen 
Ulstein Marine Systems (Shanghai) Co. Ltd., Kina 
Ulstein Marine Equipment (Ningbo) Co. Ltd., Kina 
Ulstein Electrical Technology (Ningbo) Co. Ltd., Kina 

Forretningsområdet Shipbuilding: 
Ulstein Verft AS, Norge (sjå eigen rapport her  
Ulstein Elektro Installasjon AS, Norge (sjå eigen rapport her  

Analyse og forsking: 
Ulstein International AS, Norge 
Ulstein Digital AS, Norge 

Styring- og kontrollsystem: 
Blue Ctrl AS, Norge 
 

 

Ulstein opererer i den maritime  systemintegrasjon, komplette  innan kraft og 
automasjon, service, ettermarknad og ettermontering over heile verda. Selskapet har hovudkontor i Ulsteinvik, Norge. 
Ulsteins hovudmarknad er i Europa, Asia og Sør-Amerika. 

Ulstein Group sin visjon er å skape morgondagens løysingar for berekraftige marine operasjonar.  aktivitetar 
utgjorde 2% av Ulstein Group sine samla inntekter i 2025. 

 
 

 

 

Ulstein har 90 direkteleverandørar (Tier-1) i  land og  bransjar  

(a) Norge (78%), Storbritannia (6%), Hongkong (3%), Spania (2%), Kina (2%), Tyskland (2%), Polen (1%), Italia (1%), 
mens resterande 2 land (<1%). 

(b) Detalj- og engroshandel  Maskinar, utstyr  
Elektronikk Skipsbygging (4%), 

1%), Kjemikaliar (1%), Transport, (1%),
  (<1%). 

 

 

Ulstein  hittil identifisert  i  land  

(a) Tyskland (26%), Vietnam (20%), Norge (9%), India (7%), Belgia (3%), Sveits (2%), Sverige (2%), Storbritannia (2%), 
Thailand (2%), Frankrike (1%), Austerrike (1%), Singapore (1%), Finland (1%), Nederland (1%), Kina (1%), Hong Kong 
(1%), Japan (1%), Indonesia (1%), Polen (1%), mens resterande 16 land (<1%) 

 Detalj- og engroshandel Elektronikk  Maskinar  
utstyr  Metall  mineral

 og overnatting
 IT  bransjar  

 

  



 

 

 

 

 

 

 

I kartlegginga av risiko knytt til grunnleggande menneskerettar og anstendige arbeidsforhold har vi mellom anna fokusert 
på følgande kategoriar: personskade og alvorlege HMS-hendingar, manglande etterleving arbeidstidsreglar, utilstrekkelege 
løns- og arbeidsvilkår, avgrensing av organisasjonsfridom og kollektive rettar, utnytting av barn, barnearbeid, 
diskriminering, tvangsarbeid, gjeldsbinding og annan arbeidsrelatert utnytting, og leveløn. 

Basert på risikokartlegginga er det gjort ei prioritering basert på alvorsgrad og sannsynlegheit samt Ulstein si tilknyting til 
den aktuelle risikoen. Basert på dette er det gjort ei meir detaljert risikovurdering med utfall som angitt nedanfor. 

Ulstein opererer gjennom globale leverandørkjeder innan elektro, automasjon, elektronikk, software, energisystem og 
maritim teknologi. Risikoen knytt til negativ påverknad på menneskerettar og arbeidsforhold oppstår i stor grad indirekte 
gjennom innkjøp, produksjon, installasjon og oppfølging av tekniske system og komponentar i internasjonale leverandør- 
og prosjektkjede.  

Ingeniørbransjen i seg sjølv er vurdert å innebere låg direkte risiko for negativ innverknad på menneskerettar og 
anstendige arbeidsforhold. Ulstein har sikra ordna forhold og god kontroll i eiga verksemd, og kjøp av ingeniørtenester blir i 
all hovudsak gjort frå andre selskap i Ulstein Group. Spesialisttenester blir leigd inn frå eit kroatisk selskap der Ulstein har 
god visibilitet. Risikoen for Ulstein oppstår likevel i hovudsak indirekte, ettersom verksemda er tett knytt til globale 
produksjons- og leverandørkjeder gjennom levering av systemleveransar innan kraft og automasjon, med eksponering mot 
fleire høgrisikobransjar og jurisdiksjonar. 

For Ulstein er den tenestespesifikke risikoen særleg knytt til integrasjonen mellom engineering, systemleveransar og 
globale produksjons- og installasjonskjeder. Verksemda er avhengig av eit omfattande internasjonalt nettverk av 
leverandørar og produsentar for levering av elektriske system, automasjon, software, tavler, kontrollsystem og tekniske 
komponentar. Risikoen oppstår i hovudsak indirekte gjennom fleire underleverandørnivå. 

Kompleksiteten i den indirekte leverandørkjeda aukar risikoen for manglande synlegheit og sporbarheit i tidlege 
produksjonsledd, noko som inneber betydeleg risiko for uoppdaga brot på menneskerettar og anstendige arbeidsforhold. 
Dette gjeld særleg innkjøp og produksjon av elektroniske komponentar og kretskort, batteri- og energiløysingar, software- 
og styringssystem, elektriske installasjonar, spesialmateriale og metall. 

Vidare inneber service, ettermarknad og ettermontering risiko knytt til prosjektgjennomføring og arbeid utført hos kundar og 
samarbeidspartar i ulike jurisdiksjonar, inkludert risiko relatert til HMS, arbeidsforhold og etterleving av lokale regelverk. 



 

 

Aktsemdvurderingane omfattar også etterfølgande ledd, inkludert kundar og samarbeidspartar. Risikoen i desse ledda kan 
særleg vere knytt til brot på arbeidstakarrettar, manglande etterleving av menneskerettar og eksponering mot andre 
risikoar som korrupsjon, sanksjonar og kvitvasking. Vår analyse viser at dei mest vesentlege risikoområda for Ulstein er 
knytt til personskade og alvorlege HMS-hendingar, manglande etterleving av arbeidstidsreglar, utilstrekkelege løns- og 
arbeidsvilkår, avgrensing av organisasjonsfridom og kollektive rettar hos leverandørar samt risiko for tvangsarbeid, 
gjeldsbinding og annan arbeidsrelatert utnytting og barnearbeid i tidlege ledd av leverandørkjeda. Desse risikoområda er 
prioriterte basert på ein samla vurdering av alvorsgrad og sannsynlegheit, og dannar grunnlaget for vidare oppfølging og 
risikoreduserande tiltak. 

 

 

vurderte frå sak til sak og kan typisk 
omfatte tiltak som å utarbeide og implementere korrigerande handlingsplanar, initiere leverandørsamarbeid og 
bransjesamarbeid. Dei aktuelle tiltaka vert valde ut frå ei kombinert vurdering av alvorsgrad, eige bidrag og i kva grad vi har 
mogelegheit for å påverke faktisk utbetring av den aktuelle situasjonen. 

 

 

 

Hovudprinsippa for å ivareta internasjonalt anerkjende menneskerettar og anstendige arbeidsforhold er innarbeidd i Ulstein 
Group sine etiske retningslinjer som er godkjent av styret i Ulstein Group ASA og gjeld for alle selskapa i konsernet. Ulstein 
Group sine retningslinjer og prosedyrar inkluderer mellom anna følgande dokument: 

 Etiske retningslinjer for Ulstein Group 
 Etiske retningslinjer for Ulstein Group sine forretningspartnarar 

 Retningslinjer om arbeidsgjevars plikt til å kontrollere løns- og arbeidsvilkår 
 HMS-reglar 
 Retningslinjer for varsling 
 Retningslinjer for gjennomføring av aktsemdvurderingar 

Ulstein Group sine retningslinjer og prosedyrar er implementert og blir jamleg oppdaterte for å sikre at prinsippa i dei etiske 
retningslinjene blir nytta og følgt opp internt i Ulstein samt overfor leverandørar og forretningspartnarar der det er relevant. 
Våre retningslinjer og rutinar er tilgjengeleg digitalt for våre tilsette og blir formidla til våre samarbeidspartar der dette er 
relevant. Det blir gitt opplæring til våre tilsette i relevante tema i tråd med Ulstein Group sitt Compliance-program. Alle 
Ulstein sine direkteleverandørar er forplikta til å følge "Code of Conduct for ULSTEIN's Business Partners" og 
implementere tilsvarande krav og forsvarlege prosedyrar for oppfølging av desse i si eiga leverandørkjede. Vidare har vi 
implementert konkrete tiltak for å sikre etterleving av krava i våre etiske retningslinjer. Dette inkluderer bl.a.: 

 Gjennom aktsemdvurderingar identifiserast risikoar som kan forårsake eller bidra til negative innverknader på 
grunnleggande menneskerettar og anstendige arbeidsforhold gjennom Ulstein sine eigne aktivitetar og 
adressere slike konsekvensar når dei oppstår 

 Gjennomføre førebyggande tiltak for å hindre at identifiserte risikoar materialiserer seg 
 Søke å avbøte negative innverknader for grunnleggande menneskerettar og anstendige arbeidsforhold som er 

direkte knytte til Ulstein si verksemd eller som nokon av forretningspartnarane har bidratt til gjennom oppdrag for 
Ulstein 

 Vurdere, overvake og rapportere om framdrift og resultat 

 

 

Kanalar for 
openheit/varsling 

 
etikk@ulstein.com og telefon +47 954 43 335 (24-timars service)  

openheitslova@ulstein.com (https://ulstein.com/transparency-act)  
 



Seksjon B 

Negative 
konsekvensar 

identifisert 

 

  

Eiga verksemd   

Direkteleverandørar   

Indirekte 
leverandørar 

  

 

Eiga verksemd 
 

Direkteleverandørar 
 

Indirekte 
leverandørar 

Gjennom kartlegging av Ulstein sine 627 identifiserte , er det identifisert 10 moglege avvik knytt til 
grunnleggande menneskerettar og/eller anstendige arbeidsforhold. Dei identifiserte avvika er baserte på kartlegging av 
forhold i Ulstein si leverandørkjede og er ikkje stadfesta som faktiske negative konsekvensar som er direkte knytte til 
Ulstein si verksemd. Dei identifiserte avvika er registrert gjennom Ulstein sine norske direkteleverandørar, men gjeld 
forhold lenger nede i leverandørkjeder til store internasjonale selskap, spesifikt risiko for tvangsarbeid, overdriven bruk 
av overtid, ulukker og eksponering for giftige kjemikaliar. 

* Det er førebels ikkje identifisert haldepunkt for at desse avvika er direkte knytt til Ulstein si forretningsverksemd,
produkt eller tenester, men kartleggingsarbeidet held fram. Det er imidlertid ei generell og vesentleg utfordring ved
denne typen kartlegging å kunne verifisere slik tilknyting, ettersom funna byggjer på tredjepartsinformasjon, og avvika i
all hovudsak gjeld forhold langt nede i komplekse, internasjonale leverandørkjeder knytt til produksjon av store,
avanserte system og utstyrskomponentar.

Med det omfang av indirekte leverandørar som er i Ulstein si leverandørkjede og talet på varsel knytt til risiko for 
negative konsekvensar, er vi bevisste på at dette kan gi eit urealistisk bilete av den reelle situasjonen, og at sjansen er 
stor for fleire faktiske negative konsekvensar hos våre indirekte leverandørar som per i dag ikkje er identifisert. Ulstein 
arbeider med å stadig få betre oversikt over dette og oppfølging av relevante leverandørar, samt styrking av arbeidet 
med ansvarleg innkjøp og val av leverandørar på tvers av heile leverandørnettverket.  

 

Eiga verksemd 

Ulstein har etablerte rutinar, retningslinjer og kontrollmekanismar for å sikre etterleving av grunnleggande 
menneskerettar og anstendige arbeidsforhold i eiga verksemd. Aktsemdvurderingane viser at den vesentlege risikoen i 
eiga verksemd i hovudsak er knytt til ibuande risiko for mobbing og trakassering  risiko for overdriven bruk av 
overtid som følgje av stramme prosjektfristar, dersom ikkje eksisterande tiltak blir vidareført og styrka. 

Direkteleverandørar 

 

 



Indirekte 
leverandørar 

Analysane av Ulstein sine identifiserte indirekte leverandørar i 35 land og 44 bransjar har avdekt eit betydeleg tal varsel 
om potensiell risiko for brot på grunnleggande menneskerettar og anstendige arbeidsforhold. Analysane byggjer på 
identifiserte varsel, indikatorar og kartlagde forhold i Ulstein si leverandørkjede, og omfattar vesentleg risiko for negative 
konsekvensar, uavhengig av om desse er stadfesta som faktiske forhold. Det blir gjort kontinuerlege vurderingar om 
Ulstein er direkte involvert eller har påverknad der dei mest alvorlege og kritiske varslingane om risiko og negative 
konsekvensar er identifisert. Analysane for 2025 viser at vesentleg risiko i verdikjeda i hovudsak oppstår i ledd lenger 
ned i leverandørkjeda, der synlegheit og påverknad er meir avgrensa. 

Identifiserte risikoområde samsvarar med dei overordna funna som er gjort greie for i A2 og er særleg knytt til risiko for 
tvangsarbeid, gjeldsbinding og annan arbeidsrelatert utnytting, manglande etterleving av krav til løns- og arbeidsvilkår, 
barnearbeid i tidlege ledd av verdikjeda samt alvorlege HMS relaterte hendingar, inkludert ulykker, skade og 
eksponering for skadelege stoff.  

Geografisk er risikoen særleg knytt til leverandørkjeder som involverer jurisdiksjonar med svak rettsstat, avgrensa 
arbeidstakarrettar og manglande effektiv handheving av regelverk. Samstundes viser analysen at risiko også kan 
oppstå i høgrisikobransjar i land med etablert rettsvern, særleg knytt til arbeidsmiljø og arbeidsvilkår. 

I rapporteringsperioden er det kome 68 varslar knytt til vesentleg risiko for negative konsekvensar for menneskerettar og 
6 varsel knytt til vesentleg risiko for negative konsekvensar for anstendige arbeidsforhold. Varsla er registrerte gjennom 
Ulstein sine norske direkteleverandørar, men gjeld forhold hos indirekte leverandørar fleire ledd nede i internasjonale 
leverandørkjeder. Omfanget av leverandørkjeda og talet på identifiserte varsel indikerer at risikoen er strukturell, og at 
det er sannsynleg at ytterlegare negative konsekvensar kan vere til stades utan å vere identifiserte.  

Som i analysen av direkteleverandørar, viser vurderingane at bransjerisikoen blant indirekte leverandørar er særleg høg 
innan sektorane konstruksjon, maskinar og utstyr, transport og logistikk, i tillegg til kjemikaliar, og IT og programvare. 
Det er uklart kor vidt desse potensielle tilfella er direkte knytt til Ulstein si forretningsverksemd, produkt eller tenester, 
men kartleggingsarbeidet held fram. Eigna oppfølgingstiltak vil bli vurdert i tråd med Ulstein sine retningslinjer.  

Ulstein vil arbeide vidare med kartlegging, prioritering og oppfølging av risiko i dei mest utsette delane av 
leverandørkjeda, med særleg fokus på dei risikoområda som er identifiserte som mest vesentlege. 

 
 

 

 

Type tiltak Beskriving Eiga verksemd Leverandørar 

Informasjon frå 
leverandør  

N/A N/A 

Korrigerande 
handlingsplan 

 
Ja N/A 

   Ja N/A 

Leverandørengasjement 
 

N/A N/A 

Bransjesamarbeid 
 

N/A N/A 

 
 

Ja N/A 

Dilemmatrening 
 

Ja N/A 

 

 

 

 

  
  

 

 



 

Type tiltak Beskriving Eiga verksemd Leverandørar 

    

 
 

  

 
 

  
 

 
 

  

 
 

  

    

 
 

  

 
Skrivebordsrevisjon 

 
  

Revisjon på staden 
 

  

 
 

Eiga verksemd 

Gjennom stikkprøver og internrevisjonar i eiga verksemd, blir fokus på etterleving av ine reglar og 
retningslinjer oppretthalde, og tilsette får auka kunnskap om og tillit til at Ulstein tar arbeidet med dette på alvor.  

Stikkprøver og revisjonar aukar sjansen for at Ulstein blir varsla dersom det skulle førekome brot på retningslinjene i 
eiga verksemd, eller i vår leverandørkjede. Opplæring av eigne tilsette aukar kunnskapen om gjeldande reglar og 
retningslinjer og gjer at våre tilsette er betre rusta for å avdekke og varsle om eventuelle faktiske negative 
konsekvensar for grunnleggande menneskerettar og anstendige arbeidsforhold i eiga verksemd og i vår 
leverandørkjede. 

Som førebyggande tiltak er det vidare implementert eit etterlevingsprogram for å sikre at tilsette i Ulstein opptrer i tråd 
med krava i våre etiske retningslinjer. Vårt etterlevings-program inkluderer regelmessig opplæring av tilsette og består 
av ein kombinasjon av digitale nano-læringsmodular og klasseromseansar. Opplæringa inkluderer mellom anna 
dilemmatrening og bevisstgjering innan tema som arbeidstakarrettar, mobbing og trakassering, diskriminering, 
varsling, HMS og anti-korrupsjon. 

 

Direkteleverandørar 

Fleire førebyggande tiltak er sett i verk for å redusere risikoen for negative konsekvensar i Ulstein si leverandørkjede. 
Det blir gjennomført adekvate aktsemdvurderingar av alle relevante leverandørar, som står i forhold til identifisert risiko 
og Ulstein si mogelegheit for påverknad. 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

Alle direkteleverandørar i Ulstein må forplikte seg til å overhalde "Code of Conduct for ULSTEIN's Business Partners" 
der det mellom anna blir stilt klare krav til å sikre grunnleggande menneskerettar og anstendige arbeidsforhold i eiga 
verksemd og i  leverandørkjeder. Vi ser til at prinsippa i dei etiske retningslinjene våre vert overhaldne gjennom 
bl.a. overvaking gjennom vårt digitale system for risikovurdering og overvaking.  

Nye direkteleverandørar er forplikta til å fylle ut dedikerte spørjeskjema med eigenvurdering av bl.a. retningslinjer og 
sertifiseringar. Dei fleste av Ulstein sine direkteleverandørar har fullført slike spørjeskjema og relevant informasjon 

 er lagt inn i vårt digitale system for risikovurdering og overvaking, noko som resulterer i 
betre kartlegging framover. 

 



Indirekte-leverandørar

Årleg rapport etter paragraf 5 i openheitslova

Signatur

(
).

Runar Inge Muren
Styreleiar

Sølvi Katrin Gjerde
Styremedlem

Styremedlem
Raymond Karoliussen
Styremedlem


